
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.08.2020 г. Ессентуки №  1049    

 

 

 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
от 27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки» 
 

 

 В целях обеспечения мер по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Ессентуки, в 

соответствии с постановлением  Губернатора Ставропольского края от 31 июля 

2020 г. №  319 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Губернатора Ставропольского края по вопросам снижения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Ставропольского края» администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Ессентуки от 27.03.2020 № 404 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Ессентуки» (с 

изменениями, внесенными постановлением администрации города Ессентуки 

от 10.06.2020 № 799, от 19.06.2020 № 847, от 06.07.2020 № 894, от 24.07.2020 

№ 319). 

 

 2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 



2 
 

3. Общему отделу администрации города довести данное 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого   заместителя   главы    администрации    города  Ессентуки  

Герасимова Е.В., заместителя главы администрации города Ессентуки 

Ельцова А.А., заместителя   главы   администрации  города Ессентуки 

Попову Н.В., заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина 

Н.С. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава города Ессентуки                  А.Ю.Некристов 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 



3 
 

 

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ессентуки 
от  05.08.2020   №   1049 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки»  
 

 

 1. В подпункте 2.7.: 

 1.1. Дополнить подпунктом 2.7.21. следующего содержания: 

 «2.7.21. Организаций, на базах которых осуществляется тренировочный 

процесс муниципальными спортивными школами города Ессентуки, 

работающими по программам спортивной подготовки, и используемых 

такими организациями физкультурно-спортивных объектов при условии 

загрузки данных объектов в объеме не более 25 процентов от их 

единовременной пропускной способности.». 

 1.2. Дополнить подпунктом 2.7.4. следующего содержания: 

 «2.7.4. Индивидуальных занятий физической культурой и спортом в 

закрытых спортивных сооружениях (за исключением бассейнов), 

физкультурно-оздоровительных комплексах и организациях, 

осуществляемых по согласованию с  Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в соответствии с 

методическими рекомендациями «МР 3.1/2.1.0192-20.3.1. Профилактика 

инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) в учреждениях 

физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных 

сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных 

бассейнах и фитнес клубах)», утвержденных Руководителем Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации А.Ю.Поповой 04 июня 2020 г.». 

 

 2. Дополнить пунктом 41  следующего содержания: 

 «41. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 

собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою 

деятельность на территории города Ессентуки, в период действия режима 

повышенной готовности: 



4 
 

 41.1. При возобновлении деятельности, приостановленной в 

соответствии с настоящим постановлением, обеспечить проведение 

тестирования на коронавирусную инфекцию не менее 10 процентов штатной 

численности работников в организациях, допущенных к проведению таких 

исследований в соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

случае, если Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека не определен иной порядок 

возобновления деятельности соответствующих организаций, 

индивидуальных предпринимателей в части проведения тестирования на 

коронавирусную инфекцию их работников. 

 41.2. В случае, если штатная численность работников организации, 

индивидуального предпринимателя составляет более 100 человек, обеспечить 

в течение каждых 30 календарных дней по графику, утвержденному 

организацией, индивидуальным предпринимателем, проведение 

тестирования на коронавирусную инфекцию не менее 10 процентов штатной 

численности работников в организациях, допущенных к проведению таких 

исследований в соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

случае, если Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека не определен иной порядок 

возобновления деятельности соответствующих организаций, 

индивидуальных предпринимателей в части проведения тестирования на 

коронавирусную инфекцию их работников. 

 41.3. Предусмотреть необходимое финансирование для обеспечения 

выполнения мероприятий, предусмотренных подпунктами 41.1  и 41.2 

настоящего пункта.». 

 

 3. Абзац первый подпункта 5.3. дополнить словами «, с 07 августа по 

20 августа 2020 года включительно». 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова 


